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              ДЕЛЕЊЕ НА БРОЕВИ ОД ДЕСЕТКИ И СТОТКИ СО ЕДНОЦИФРЕН БРОЈ

1. Дополни ги изоставените броеви во низата.

а) 1000, 900, 800,____ ,_____, ____,____ ,_____, ____,100;

б) 500, 450, 400, ____, _____, ____,_____,_____,_____50;

2. Пресметај ги количниците.

а) 20 : 2 =                       б) 80 : 4 =                  в) 90 : 3 =

г) 30 : 3 =                       д) 60 : 2 =                   ѓ) 40 : 2 =

е) 400 : 2 =                    ж) 600 : 3 =                з) 400 : 2 =

ѕ) 600 : 2 =                     и) 900 : 3 =                ј) 800 : 4 =

3. Пресметај ги количниците.

а) 18 : 2 =                      б) 25 : 5 =                 в) 49 : 7 =

180 : 2 =                         250 : 5 =                       490 : 7 =

г) 54 : 9 =                     д) 48 : 8 =                  ѓ) 42 : 6 =

540 : 9 =                        480 : 8 =                      420 : 6 =

4. Во секое празно квадратче запиши го бројот што одговара.

а)⃝ : 5 = 60                               б)⃝ : 8 = 90               в)⃝ : 2 = 80

г) 100 :⃝ = 20                           д) 140 :⃝ = 7             ѓ) 360 :⃝ = 60

5. Кој број е 9 пати помал од бројот 540?

______________________________________________________
6. Блаже имал 400 денари. Им ги поделил на неговите две ќерки. По

колку денари добила секоја ќерка?

___________________________________________________________
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